*In arte
præctica.*

quidcumque de quodam nostro noster scribit
duerrit. Orlandinus his verbis. Sacerdos dum in
iant, ut inpiendi confessionibus tenuissimo cuique
gere, speram, tanta est diuinæ dulcedinis v-
, sed copitate completus, ut nunquam se memine-
de annam expertum esse maiorem. Voluit nimi-
it. Nam Dominus in hoc homine declarare quā-
autem sacerdotibus delectetur, qui in eo
n, prae-
secondo munere pannosos homines, & quē
clare, in-
divites amplectuntur. Nam inter olen-
Presbytus paganorum animas, pædoremque agrestis
i omes multus suavitatem quandam admirabilis
dem m-
anditatis sensit: idque cùm in templo nostro
iana illa semel, tum multò illustrius in nosoco-
am fig-
casus es-
uenire
diendis
e damno
simile
enim ap-
uis se mo-
Evita-
e est in-
am ob-
bentur.
qua-

In annis
litteris pro-
vincia Me-
diolanen-
sis, 1584.

paganorum animas, pædoremque agrestis
multus suavitatem quandam admirabilis
anditatis sensit: idque cùm in templo nostro
iana illa semel, tum multò illustrius in nosoco-
am fig-
casus es-
uenire
diendis
e damno
simile
enim ap-
uis se mo-
Evita-
e est in-
am ob-
bentur.
qua-

quodam, cùm ægrum tractaret insana-
cūlum, atque ulceribus deformatum, quod qui
cederet propter intolerabilis odoris fæ-
stidem erat nemo. Ad cum ille non sine
ægria horrētis naturæ victoria ingressus,
agere cum agro cœpit, & os ad os pro-
admonere, tantum abest, ut ullo am-
bus perfunderetur horrore, ut omnes
ulcerum suavitates admoneri sibi ad narēs
panaretur, eas verò intimis sensibus dul-
cines hauriret, ut ab ægri complexu di-
velli postea non posset. Hæc Orlandinus

Ii 4 de il-

illo, qui viuit adhuc, cuius ob causam prætermissum est nomen vel a Ego nostrum illum Portum, qui in seminario ex obedientia profectus est confessus captiuos redimendos, huic dicitur manuq[ue] simillimum. Homines non bona valde solebat, sed virtute distinguebat, & seruis, & liberis p[ro]bebat aquam, & leim. Franciscus Cordubensis, quisq[ue] manticensem Academiam rexerat, & habuit aster factus antequam Presbyter esse virtutis voluntate magis, quam necessitate iumenta curabat, post sacerdotum mendiculos, & baiulos libenter audiebat, eratque magno huic & spectaculo viro huiusmodi homunculorum Olyssiponis & grata confessio. Balthasar Gallia, in quos incidisset, eis author erat, ut peccata primo quoque tempore faterentur, nilque ei molestius accidit, corpore poterat, quam ut confessio reparet. Nullum enim temporis punctum vacuum esse cupiebat. Gomesius Lusitanus quo mortuus est die confessiones exceptit, cum non peritino morbo oppressus, sed diu-

ob eam consumptus esset. Iacobus Castel-
nomen vel ægrotas & in lecto decumbens
qui in neminem exclusit ex iis, qui peccata-
ctus et confessum accessissent. Federicus
iic d'lanriquez quamuis esset infirmissi-
on fœma valetudine, ita tamen in excipi-
guere vnde confessionum laboribus sedulus
bat accepit, ut ne firmissimis quidem, robu-
s, quicquid similiusq; concederet. Nec quisquam
xerat debilitatem, quin eius interitu præclarum
ter esse virtutis & sanctimoniac exemplum.
cessit interierit. Quid de illis loquar, qui
terdum quod peste laborantibus præsto fuis-
terauerent, contagio perierunt? Iuliobrigæ,
specim Burgis, Compostellæ, Cæsaraugustæ,
rum d. Olyslipone, Mediolani, Genuæ, in
asar D. Gallia, in Germania, in Sarmatia,
or erat
charitatis impressa vestigia no-
tempore
tri homines reliquerunt. Quorum &
us accide-
i corpora terra contexit, famam ta-
sio refe-
rebat, nomen illustre sepelire non
potuit. Iam verò quæ & quanta illi
perferant, atque sustineant, qui ex
nostris domiciliis excursiones in oppi-
ta faciunt, nulla explicabit oratio.
Julium Cæsarem laboriosissime ius-

Suetonius
in vita C...
triusque.

li 5 dice-

dicere solitum accepimus, Augustus instituit
hoc idem ita studiosè factitabat, ut opend
infirma esset valetudine, vel domicilie speci-
bans, vel lectorica pro tribunali colloquuntur.
ta potentibus ficeret satis, eratque laetus. Quan-
gusti iuncta perseverantiae lenitas, & ini-
nius iunior Traianum laudat, quod tam
ita esset in tribunali assiduus, vt labores illae
refici ac recreari videretur. Sed non tantum
in excursionibus ad pagos, & oppida magis el-
maiora multo se præbent maiorem
Sic enim in audiendis confessionibus
& conscientia causis stabiles, per-
nentesque sunt, vt sola vel Deo obtem-
randi cum aut sacram faciendum, &
aut horariæ preces recitanda, vel nu-
turæ satisfaciendi necessitas, cum
somniaque capiendum aliquid est, &
cratum confessionū munus interrup-
pat. Nota illius nostri captivi chari-
tas est, qui recepta libertate propo-
siti generalis consiliarius, negotiisque
districtus festos dies confessionibus
destinabat, neminemq; ad se veni-
entem repellebat. Est enim cura-
darum animarum hoc munus nostra
instinctu.

*In pane-
gyrico.*

ugustus constituti valde proprium, ad quod qui
bat, vi dependent, & ita propendent, ut ne-
domicis specie moueantur, neque labore
i collo statigetur, spiritu non carne ducun-
tque. Quanti cōfessionis munus mi An-
nitas facias, ipse sum testis, cui de artu-
lat, quos tam sāpe laboranti tamen iucun-
gūt labores ille dies non est, quo non aliquis
ed nobilitus à te sit, & adiutus². In quo eò
oppidū agis elaborandum nobis est, quòd
maiora nulli sacrorum cùm simulatione,
sionib[us] latebra animas, quibus saluti es-
s[us], perc[us] debarent, sceleratissimè atque
brempe[re]nūciosissimè perdiderunt. Qui ver-
odum e[st]o pastores, re lupi voraces decepta-
x, velne[re]nt, cum ouium miserabilem stragem edi-
cum co[n]serunt. Sed si aliquis Clodius bona
id est, p[ro]p[ter]a sacra polluerit, tardiores non-
interrone[re]nt, os esse oportet, qui à religione, à pie-
ti, à castitate stant, scio quosdam
e prap[ar]ato soluendi accepta potestate gloriari
sociliūf[er]e; quòd à cōfessionibus & aures³,
sionib[us] manus abstineant, ne sacramenti
se venti-
n cum
us noctu-
insti-
volati causam aliquando dicere co-
nuntur. Quos pigerrimo illi duco
millimos, qui se domi continet,
& leo-

Prover. 26.

& leonis truculentiam excusat vienctissim
obsidentis². Huius improbissimum de
ignauiam omnibus prope locis Sanquinae
monis prouerbia exagitant, acculeros sim
insectantur.. Nec est dissimile quod cum ho
Euangelia nobis de illo nequissimo probissi
seruo commemorant, qui acceptus & re
à patrefamilias talentum, cùm aquaria & r
argentarium lucri causa deponeret, cum pr
buisset, præ timore iacturae seruum remina
intactum, cui quid factum sit, homines
le dictu est. Ergo confessionibus alter ge
dulam nauemus operam, non enim
in illis opertis nunquam fuisse, sed in
in munere castè integreq; versari ha
dandum est. Itaq; Hieronymus in illis
ad Asellam epistola, qua obtrecento
bus respondet : *Saluta, inquit, Paulus*
& *Eustochium velit nolit mundus, in Chro
sto meas, saluta matrem Albinam, sor
oremq; Marcellam, Marcellinam quoque*
& *sanctam Felicitatem, & dic eis ante
bunal Christi simul stabimus, ibi appar
qua mente quis vixerit.* Hæc Hierony
mus. Nos igitur tanti viri perseuer
mus exemplo, demusque operam
fin.

Matt. 25.

usat vi
nctissimo huic muneri suum pristi-
nissimum decus fides nostra, integritasque
ocis Saliqua ex parte restituat, & Samuelis
accusatos similes praebeamus, qui sacerdo-
tis honoravit, cuius erat ab Heli im-
equissimum obfissimisque liberis afflicta digni-
tate & religio violata: ut enim de au-
cumi apertitia & rapacitate nil dicam, eò iuue-
boneretur progressa libido est, vt vel eas
seruando minas vexarent, quæ ad ostium ta-
ct, hominum vernaculi vigilabant. Nos igitur non
onibus inter geramus, atque si mulierum fa-
on enim omnium oculis lux clara custo-
sse, sed id videtur. Appareat honesta nobis, non
erari laudis occulta queri, quod ignorari à Chri-
stus in illis, cùm iis etiam Philosophis, qui
rectatores & solidæ felicitatis vix umbram
vident, notissimum, decantatissi-
numq; fuerit, turpe simul & exitio-
num est. Sed vt nostris hominibus cal-
caria admoueamus, libet ex literis an-
nuiis collegij Treuirensis hæc de-
promere quæ sequun-
tur..

1. Reg. 2.

• 6:0:60

HISTO-

HISTORIA MIRABILIS IN
laudem confessionis.

SACRAMENTORVM mysticarum art
non minore celebrantur homines, ut hon
or conuentu, quam fructu, vnu^m uniuersitati
sum nō faciam, quod ad cōmendationem vi
crae confessionis plurimū valet. Nullum contigit, &
telis humani generis hostis ita configi, ut non
accusandis apud Sacerdotē, prodendatur
catis. Vir erat pietatis studius in primis da
tus, qui & Sacramenta capiebat a^ssiduo, le^ctitabat libros de pietate conscriptos,
vestem cilicinam ad reprimendam cōme
ciam corporis in duebat, & exemplar denuo
propositum erat ad imitandum. Hic ergo
dum in eo totus est, ut à susceptis macula
curata se confessione per purget, non ral
callidus, & inuidie plenus insidiator. Po
sona viri grauis inducta hortatur homines
ut mentem illam aut in aliud tempore
iiciat, aut omnino deponat, & in alienas
ras, ubi vivat hilarius (ciuitates ducent
hæreticas) demigret, neque Iesuiti ita
credat, ut ab eis diuelli non possit. Euge
homines callidissimos, qui perniciem ac
quos

N.V

neos adumbrata quadam religione pre-
exant. Non fuit difficile versutissimo
utorice persuadere homini simplici, quae
mysticis artificiose astuteqs, composit. Im-
hominem, ut non modo tam saluta-
unum nimi expiandi consilium abiiceret, sed
atione presumit ut & libros, qui pietatem accende-
ullumquent, & vestes cilicinas, que nuda membra
figitur, comprimerent, concremaret. Desudandum
endisquentari nostro fuit, qui à confessionibus ei
rimunt, ut hominem inductum in fraudem de-
assiduntre dederet. Illustrauit insignis vete-
criptor, meritoris fraudem, qui personas non modo ar-
merunt humanas, ut sicut animis faciat, sed
plar demeritiam Angelicas: patefecit dolos
Hic iuger maculant son taliant ator. lo-
ur hominint empar*re*ntur alia*re*ntur discipulum alienis consiliis sen-
tientia*re*ntur abductum, elaborat quantum potest, ut
minus confessionis Sacramentum obire
valit, certe ne tam frequenter obeat. Rem-
dam-

damnare ut superuacaneam instituit, minig. ni
meq; necessariam, nec parua docet caro omnia
culpa defletas semel culpas deplorare magis
rum, & quasi diuinæ misericordia diffusorum
confessionum lacrymas renouare. Sed omnis suo.
ea re tyro paulo iam ad certamen efficitur. I
struclior, facile q; sentiret laqueos sibi ammu
insidias ab hoste praetendi, alias hostiū rebus
hibet artes, alias admouet machinas & ferae
pugnandum. Nihil tale dissuadet nullum in
plius, concedit illi tam salutare presidium posset.
quo cum Deo redditur in gratiam, constanter singu
tamen efficere, ut ad eam rem Iesuita resiam
opera non utatur, nec enim alibi aliud
cerdotes deesse & quidem eruditos & pro
bos, apud quos peccata ponantur. Concedit
ne haec quidem artifacia procederent, cu
tuit hominem non ex insidiis ac circum
oppugnare, sed petere aperte, ac persona
posita. Variis cum terroribus, ac visis co
gitat, iniuriis onerat, minas intentat,
ab omni salutis spe, fiduciaq; deuiciat, con
fessiones præteritas exprobrat, easq; da
niā negat quicquam habere momenti pro
cata etiam, que illi exciderant, obiicit, at
tissimosq; denuntiat apud inferos cruciati
domini.

tuit, minisq; nihil missum facit, quo hominem in
et carnem manu desperationem adducat. Verum
dolorare non magis eos hostis noster oppugnat, quos
et diffidetur numerum Deus adlegit, eò magis
Sed omnis suos conatus ac labores ad nihilum ca-
en effundit. Nondum enim expugnare potuit,
sibi autem multos iam menses oppugnat. Vim in-
s hostis aut eius vita, obtortaq; gula cervices cona-
inas ad quæ frangere. Ita ut is complures dies
quædet vellam in partem caput flectere, ac torque-
presidum posset. Obiicit ei se se etiamnum ad terro-
, conatus singulis hebdomadis sepius, quanquam
Iesu mittit nullas tot victoriis debili-
bi aliud & fractus, speratur q; quoniam & ter-
tos & pro quoq; diminuti sunt, fore ut acerri-
tur. Cum fidei telis consciatur, & concidat.

E I D E M,

De congressu cum externis.

Vi in Societate viuunt, ita ne-
gocia, temporaq; dispertiunt,
vt & sibi ipsi prosint, & aliis
pliculentur non inuiti. In die enim
Dominus misericordiam, & nocte
Kk canti-

Psalms. 42.